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Wzór testamentu:

Szczecin, dnia 20 marca 2021 r.

TESTAMENT

Ja, niżej podpisana Maria Kowalska, zamieszkała w 
Szczecinie  przy ul. Dobrej 2, oświadczam, iż do 
całości spadku powołuję moją córkę Annę Kowalską , 
zamieszkałą w Szczecinie przy  ul. Zielonej 5.

Maria Kowalska

Co to jest TESTAMENT?

Testament jest to oświadczenie , w którym 
osoba (spadkodawca decyduje co się stanie 
z jej majątkiem na wypadek jego śmierci. Warto 
pamiętać, iż testament ma pierwszeństwo 
przed dziedziczeniem ustawowym.
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Czy testament jest potrzebny?
Gdy testament nie zostanie sporządzony, wtedy dziedziczenie 
następuje zgodnie z przepisami prawa. Warto sprawdzić, czy 
przewidziany przez prawo  sposób podziału odpowiada 
sporządzającemu testament. Jeśli sposób podziału odpowiada 
Państwa woli , nie ma potrzeby, by pisać testament.

Wydziedziczenie spadkobiercy
Wydziedziczenie oznacza nie tylko samo pominięcie w 
testamencie- to pozbawienie prawa do zachowku.

Czego nie wolno w testamencie
Testament nie może zawierać woli więcej niż jednej osoby. 
Nawet małżeństwa mające wspólny majątek nie mogą mieć 
wspólnego testamentu – będzie on nieważny.
Nie wolno wskazywać w testamencie warunków, ani terminów – 
czyli uzależnienia otrzymania majątku od spełnienia 
określonego warunku jak np. zawarcie małżeństwa  lub 
osiągnięcie określonego wieku.

 
Warto pomyśleć czy nie sporządzić testamentu u 
notariusza
Można sporządzić testament w domu, jednak w wypadku 
testamentu w formie aktu notarialnego – notariusz zadba, aby 
był on prawidłowo sporządzony a co najistotniejsze- taki 
testament jest przechowywany u notariusza – czyli w każdej 
chwili jest dostępny 

Jeśli zdecydujemy się sporządzić testament samodzielnie musimy 
pamiętać o kilku warunkach, aby testament był ważny:

ź Cały testament musi być sporządzony własnoręcznie, pismem 
ręcznym

Nie można testamentu sporządzić na komputerze lub na maszynie- cały 
musi być spisany odręcznie. Testament trzeba podpisać ręcznie, 
testamentu holograficznego nie można nikomu podyktować

ź Testament musi zostać podpisany przez sporządzającego

Bardzo ważne jest żeby można było zidentyfikować osobę spadkodawcy

ź Testament musi być opatrzony datą

ź Testament musi dotyczyć wyłącznie 1 osoby 
Nawet małżonkowie nie mogą wspólnie sporządzić testamentu
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